Протокол № 11

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 11 июля 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Лаврентьев К.В., Кольцов А.Б., Антонов А.В., Земсков В.М., Лубкова О.В.,

Буланов Д.А., Есипов В.Е., Блатман А.А., Чуйченко Р.Ю., Рогожин В.В.,

Шитов С.А.

Приглашенные:

Торгашин Михаил

Николаевич

– заместитель Председателя Правительства

Саратовской области – министр

промышленности и энергетики Саратовской

области;

Гусев

Иван Анатольевич

– старший помощник прокурора области по

взаимодействию с представительными

(законодательными) и исполнительными

органами области и органами местного

самоуправления;

Яровой Роман

Вячеславович

– руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства

Саратовской области в органах власти;

Хохлова Анна

Александровна

– начальник отдела развития индустриальных

(промышленных) парков и технопарков

министерства инвестиционной политики

Саратовской области;

Кириллова Ирина

Викторовна

– начальник управления развития

предпринимательства министерства

экономического развития Саратовской области;

Погорелова Нина

Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Реброва Анастасия

Константиновна

– референт отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Безрутченко Кирилл

Павлович

– представитель Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

Жаринов Даниил

Алексеевич

– представитель Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

Семенов Дмитрий – член комиссии по вопросам экономического

2

Владимирович развития Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва;

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области №7-11186 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О промышленной политике в

Саратовской области»;

2. Об инвестиционной поддержке новых высокотехнологичных

предприятий;
3. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике о выполнении
перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной
Думы на I полугодие 2023 года;

4. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на август 2023

года;

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Тихоновой Светланы Николаевны;

6. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил включить в проект повестки

дня заседания комитета дополнительный вопрос «О проекте закона

Саратовской области №7-11186 «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О промышленной политике в Саратовской области»

и рассмотреть его 1 вопросом основной повестки дня заседания комитета.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте закона Саратовской области №7-11186 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О промышленной

политике в Саратовской области»

________________________________________________________________

(Кириллова И.В.)

Выступили: Кириллова И.В., Анидалов А.Ю., Яровой Р.В., Антонов А.В.,

Есипов В.Е., Гусев И.А., Погорелова Н.Д.

3

Рассмотрев проект закона Саратовской области № №7-11186 «О

внесении изменений в Закон Саратовской области «О промышленной

политике в Саратовской области», внесенный Губернатором области,

комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области № №7-11186 «О

внесении изменений в Закон Саратовской области «О промышленной

политике в Саратовской области» на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. Об инвестиционной поддержке новых высокотехнологичных

предприятий

________________________________________________________________

(Торгашин М.Н.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Торгашин М.Н., Антонов А.В., Есипов В.Е.,

Лаврентьев К.В., Лубкова О.В.

Заслушав информацию «Об инвестиционной поддержке новых

высокотехнологичных предприятий», комитет

Р Е Ш И Л :

Принять к сведению информацию «Об инвестиционной поддержке

новых высокотехнологичных предприятий».

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. Об отчете комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике о выполнении

перспективного плана законопроектных работ Саратовской

областной Думы на I полугодие 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов В.Е.

Рассмотрев проект отчета комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике о выполнении

перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной

Думы на I полугодие 2023 года, учитывая положения пункта «е
1
» части 1

статьи 16 Регламента Саратовской областной Думы, комитет

4

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике о выполнении

перспективного плана законопроектных работ Саратовской областной

Думы на I полугодие 2023 года.

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

4. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике

на август 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В.

В соответствии со статьей 16 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на август 2023 года.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Киракосяна Г.А. о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Тихоновой Светланы Николаевны

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Киракосяна Г.А. от 27 июня 2023 года № 125-КГА о награждении

Почетной  грамотой Саратовской областной Думы за активную социально

значимую деятельность Тихоновой Светланы Николаевны, инженера

сектора выпуска продукции производственно-технического центра

Общества с ограниченной ответственностью «Институт

«Проектмостреконструкция», г. Саратов, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Киракосяна Г.А. о награждении Почетной  грамотой Саратовской

5

областной Думы Тихоновой Светланы Николаевны,  инженера сектора

выпуска продукции производственно-технического центра Общества с

ограниченной ответственностью «Институт «Проектмостреконструкция».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» – 11, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов